



Św. Zygmunt



»PRZYJĘ ZNÓW DO WAS...«

NR XXI/2022 (1049)

GAZETKA PARAFII PW. ŚW. ZYGMUNTA W SŁOMCZYNIE

22 MAJA AD 2022

Nasz PAN, przypominając przykazanie: „**Nie zabijaj!**”^{Mr 5, 21}, domaga się pokoju serca i piętnuje niemoralność zbrodniczego gniewu i nienawiści...

[KKK, 2302, 1999]

SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCNA

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICH^{Dz 15, 1.2, 22-29}

Niektórzy przybysze z Judei nauczali braci:

„Jeżeli się nie poddacie obrzezaniu według zwyczaju Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni”.

Kiedy doszło do niemałych sporów i roztrząsań między nimi a Pawłem i Barnabą, postanowiono, że Paweł i Barnaba, i jeszcze kilku spośród nich udadzą się w sprawie tego sporu do Jeruzalem, do apostołów i starszych.

Wtedy apostołowie i starsi wraz z całym Kościołem postanowili wybrać ludzi przodujących wśród braci: Judę, zwanego Barsabą, i Sylasa i wysłać do Antiochii razem z Barnabą i Pawłem.

Posłali przez nich pismo tej treści:

„Apostołowie i starsi bracia przesyłają pozdrowienie braciom pogańskiego pochodzenia w Antiochii, w Syrii i w Cylicji.

Ponieważ dowiedzieliśmy się, że niektórzy bez naszego upoważnienia wyszli od nas i zaniepokoiłi was naukami, sięgając zamęt w waszych duszach, postanowiliśmy jednomyślnie wybrać mężów i wysłać razem z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, którzy dla imienia PANA naszego, JEZUSA CHRYSYTA, poświęcili swe życie.

Wysyłamy więc Judę i Sylasa, którzy oznajmją wam ustnie to samo.

Postanowiliśmy bowiem, DUCH ŚWIĘTY i my, nie nakładać na was żadnego ciężaru oprócz tego, co konieczne.

Powstrzymajcie się od ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co uduszone, i od nierządu.

Dobrze uczynicie, jeżeli powstrzymacie się od tego.

Bywajcie zdrowi!”

PSALM RESPONSORIJNY^{Ps 67 (66), 2.3, 4-5, 6 i 8 (R.: por. 4)}

REFREN: **Niech wszystkie ludy sławią CIEBIE, BOŻE**
Niech BÓG się zmiłuje nad nami i nam błogosławi;
niech nam ukaze pogodne oblicze,
Aby na ziemi znano JEGO drogę,
JEGO zbawienie wśród wszystkich narodów.

Niech CIEBIE, BOŻE, wystawiają ludy,
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę.
Niech się narody cieszą i weselą,
bo rządysz ludami sprawiedliwie
i kierujesz narodami na ziemi.

Niech CIEBIE, BOŻE, wystawiają ludy,
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę.
Niech nam BÓG błogosławi
i niech cześć MU oddają wszystkie krańce ziemi.

Z APOKALIPSY ŚW. JANA APOSTOŁA^{Ap 21, 10-14, 22-23}

Uniósł mnie anioł w zachwyceniu na górę wielką i wyniosłą, i ukazał mi Miasto Święte – Jeruzalem, zstępujące z nieba od BOGA, mające chwałę BOGA.

Źródło jego światła

podobne do kamienia drogiego, jakby do jaspisu o przejrzystości kryształu: Miało ono mur wielki i wysoki, miało dwanaście bram, a na bramach – dwunastu aniołów

i wypisane imiona, które są imionami dwunastu szczepów synów Izraela.

Od wschodu trzy bramy i od północy trzy bramy, i od południa trzy bramy, i od zachodu trzy bramy.

A mur Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion dwunastu Apostołów BARANKA.

A świątyni w nim nie dojrzałem: bo jego świątynią jest PAN BÓG wszechmogący oraz BARANEK.

I Miastu nie trzeba słońca ni księżyca, by mu świeciły, bo chwała BOGA je oświetliła, a jego lampą – BARANEK.

AKLAMACJA^{14, 23}

Alleluja, Alleluja, Alleluja

„Jeśli MNIE kto miłuje, będzie zachowywał MOJĄ naukę, a OJCIEC MÓJ umiłuje go i przyjdziemy do niego”

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANA^{14, 23-29}

JEZUS powiedział do SWOICH uczniów:

„Jeśli MNIE kto miłuje, będzie zachowywał MOJĄ naukę, a OJCIEC MÓJ umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy.

Kto nie miłuje MNIE, ten nie zachowuje słów MOICH.

A nauka, którą słyszycie, nie jest MOJA, ale TEGO, który MNIE posłał, OJCA.

To wam powiedziałem, przebywając wśród was.

A PARAKLET, DUCH ŚWIĘTY, którego OJCIEC pošle w MOIM imieniu, ON was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co JA wam powiedziałem.

Pokój zostawiam wam, pokój MÓJ daję wam.

Nie tak jak daję świat, JA wam daję.

Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka.

Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was.

Gdybyście MNIE miłowali, rozradowalibyście się, że idę do OJCA, bo OJCIEC większy jest ode MNIE.

A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie».



NOWE JERUZALEM

ok. 1000, „Apokalipsa bamberska”, folio 55 recto, MS A. II. 42, Staatsbibliothek, Bamberg. [sido commons.wikimedia.org](https://commons.wikimedia.org)

INFORMACJE PARAFIALNE

- ✦ **1-31.v: NABOŻENSTWA MAJOWE** ku czci **NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY** odprawiane są **codziennie o 17³⁰**:
 † Po nabożeństwach – Msza św.
 † **Zachęcamy!** również do utrzymania tradycji śpiewania *Litanii Loretańskiej* przy krzyżach i kapliczkach parafii!
- ✦ **27.v** (piątek): O **18⁰⁰**, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. w intencji dzieci objętych „**RÓŻANCEM RODZICÓW ZA DZIECI**”.
- ✦ **16-19.vi: Rodzinny Spływ Kajakowy** rzeką Czarna Hańcza.
 † Koszt wyjazdu — 270zł.
 † Zapisy i informacje u ks. Michała.
- ✦ **25-26.vi: Pielgrzymka rzeczna św. Zygmunta** do Płocka.
 † Zapisy i informacje u ks. Proboszcza lub ks. Michała.
- ✦ **2.vii: Przejazdka kolejką wąskotorową** na trasie Piaseczno — Tarczyn — Piaseczno.
 † Koszt wyjazdu — 45zł.
 † Zapisy i informacje u ks. Michała.
- ✦ **9-21.vii: Parafialny wyjazd wakacyjny** do Krynicy Morskiej (Dom Wypoczynkowy ss. Katarzynek).
 † Planowane zwiedzanie Gdańska i Gdyni, zamków w Malborku i Fromborku, latarni morskiej w Krynicy i inne atrakcje.
 † Koszt wyjazdu — 2,100zł.
 † Zapisy i informacje u ks. Michała.
- ✦ W **KAŻDY PIĄTEK**, o **17⁰⁰**, w domu rekolekcyjnym — **próby scholi. Zapraszamy dzieci i młodszą młodzież.**
- ✦ **Ofiary** na spłatę zobowiązań związanych z remontem kościoła, a także na korony dla **MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY** i **JEJ SYNA** (ongiś skradzione z naszego kościoła), można składać np. na konto parafialne:
 PKO S.A. VII O. w Warszawie **56 1240 1109 1111 0000 0551 5772**
 Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdecznie **Bóg zapłać!**
PAMIĘTAMY też o **WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY!**

ZAPOWIĘDZI

Zapowiedź II: **Paweł PszKIT**, kawaler z parafii tutejszej, i **Katarzyna KSIĘŻOPOLSKA**, panna z parafii pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Wiśniewie
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną



INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE

23.v (poniedziałek)	7³⁰ 18⁰⁰	† Krystyny i Stanisława PETRYKÓW † Wiesławy, Stanisława i Janusza PYZŁÓW
24.v (wtorek)	7³⁰ 18⁰⁰	w pewnej intencji † Urszuli LACH, w 11. rocznicę śmierci, zmarłych z rodzin LACHÓW i NOGAŁÓW
25.v (środa)	7³⁰ 18⁰⁰	† Jerzego BUZAKA † Marianny OLSZEWSKIEJ, w 5. rocznicę śmierci
26.v (czwartek)	7³⁰ 18⁰⁰	w pewnej intencji † Stanisława, Franciszki i Jana GRZYWACZÓW
27.v (piątek)	7³⁰ 18⁰⁰	† Jerzego KOŁODZIEJA w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców
28.v (sobota)	7³⁰ 18⁰⁰	o zdrowie i opiekę BOŻĄ dla Pawła i Piotra oraz ich rodzin † Stanisława PINDELSKIEGO, w 15. rocznicę śmierci, Heleny, Rozalii i Franciszka PINDELSKICH, Marianny i Franciszka CHEĆCIŃSKICH
29.v (niedziela)	8⁴⁵ 10³⁰ 12⁰⁰ 18⁰⁰	† Józefa KALOTY, Władysławy BOROWSKIEJ, Jana ZALEWSKIEGO dziękczynna † Romana CETKOWSKIEGO † Ireny i Władysława LEWANDOWSKICH

POSTÓJ

Staliśmy w miasteczku gospodarz
 kazał stół wynieść do ogrodu pierwsza gwiazda
 zapłonęła i zgasła łamałiśmy chleb
 słyhać było świerszcze w lebiadach wieczoru
 płacz ale płacz dziecka poza tym krzątania
 owadów ludzi tłusty zapach ziemi
 ci którzy siedzieli tyłem do muru
 widzieli – liliowy teraz – pagórek szubienic
 na murze gęste bluszcze egzekucji
 jedliśmy dużo
 jak zawsze wtedy kiedy nikt nie płaci

HERBERT, Zbigniew Bolesław Ryszard (1924, Lwów – 1998, Warszawa)

ŚWIĘCI KANONU RZYMSKIEGO – ŚW. CHRYZOGON...

Niewiele o nim wiadomo, ale jego postać musiała wyrzeć wrazenie na współczesnych, skoro jego imię wymieniane jest w Kanonie Rzymskim. Żył na przełomie III i IV wieku. Był rzymskim kapłanem. Został zatrzymany podczas prześladowań rozpoczętych w 303 przez cesarza Dioklecjana, ostatnich i najkrwawszych prześladowań chrześcijan w czasach Imperium Rzymskiego. Prześladowania trwały do ok. 311, ale mimo iż od 305 Dioklecjan nie pełnił już funkcji *augusta*, czyli najwyższego stopniem cesarza tw. Tetrarchii, czyli rządów czterech cesarzy (pozostali nosili godność *cezara*), to do historii przeszły pod nazwą *prześladowań dioklejańskich*. Męczeńską śmierć poniósł w Akwilei, na północy dzisiejszych Włoch, nad Morzem Adriatyckim...



Z ok. VI w. pochodzą, być może legendarne, zapisy opisujące Chryzogona jako Rzymianina, urzędnika miejskiego wikariusza (*Vicarius Urbis Romae*) – odpowiedzialnego za dostawę zboża z rzymskich prowincji (*Suburbicariae*), a potem wychowawcę św. Anastazji z Sirmio, córki rzymskiego patrycjusza, Praetextatusa. Gdy został wtrącony do więzienia pisać miał listy do św. Anastazji, stając się jej przewodnikiem duchowym. Wywieziony został do Akwilei, gdzie oferowano mu wysoką pozycję (być może z tego powodu niekiedy wspomina się go jako biskupa Akwilei), w zamian za apostazję. Odmówił i został ścięty. Po egzekucji ciało (według niektórych źródeł sama głowa) miało wypłynąć na brzeg morza i zostać pochowane przez starego kapłana, Zoilusa, który przewieźć je miał do Zadaru, w Chorwacji nad Adriatykiem (dlatego Chryzogon stał się patronem tego miasta). Miało się to dziać 24 listopada, acz nie wiadomo, którego roku... W Rzymie czczono go prawd. już w IV w. i wówczas, według tradycji, dom, w którym mieszkał Chryzogon, na Zatybrzu (*Trastevere*), został przekształcony w świątynię. Była jedną z pierwszych, tw. *tytułarnych*, kościołów w Rzymie – *Titulus Chrysogonus*. Obecna świątynia wybudowana została w 1123/4 lub w 1129 i jest parafialną rzymską bazyliką mniejszą, oraz kościołem stacyjnym z poniedziałku piątego tygodnia Wielkiego Postu.

i św. Chryzogon, mozaika, VI w., kaplica arcybiskupia, Ravenna. [sido commons.wikimedia.org](https://commons.wikimedia.org)

MSZE ŚW.	niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 święta pracujące: 08:45, 18:00 dni powszednie: Patrz – intencje parafialne
KANCELARIA PARAFIALNA	poniedziałek – piątek 08:00-09:30, 17:00-19:00 soboty, niedziele i święta: Nieczynna
WWW	www.swzygmunt.knc.pl
KSIĘŻA	Proboszcz Jacek DZIKOWSKI , Wikariusz Michał BOGDAN
INNE	Zwyw. Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 Schola – +48 662 476 217